
Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO  

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov Obchodný 

zákonník (ďalej len "Zmluva") dňa 25.4.2022, 

 

 

Objednávateľ:   Obec Pravenec   

Sídlo:     Pravenec 208, 972 16  Pravenec    

Štatutárny zástupca:   Ing. Róbert Mikulášik, starosta obce 

IČO:     00318434 

DIČ:     2021162803 

Bankové spojenie:               

Číslo účtu v tvare IBAN:                   

Osoba oprávnená rokovať 

 vo veciach zmluvných:  Ing. Róbert Mikulášik   

 vo veciach technických: Ing. Róbert Mikulášik   

Kontakt:     starosta@pravenec.sk, +421 917 909 303 

   

(ďalej len "Objednávateľ") 

 

 

Zhotoviteľ:     Ing. Peter Ošvát - OPEN 

Sídlo:                                      Nádražná 1088/41,  972 13 Nitrianske Pravno 

   

Zapísaný:     OR OS Trenčín odd. Firm vl. č. 389/R 

Štatutárny zástupca:    Ing. Peter Ošvát 

IČO:      10888471 

DIČ:      10585291 

IČ DPH:     SK1020585291 

Bankové spojenie:     

Číslo účtu v tvare IBAN:    

Osoba oprávnená rokovať 

 vo veciach zmluvných:  Ing. Peter Ošvát   

 vo veciach technických: Ing. Bôrik Pavel 

Kontakt:    open@opennp.sk  

  

(ďalej len "Zhotoviteľ") 

 

 

Preambula 

Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 25.4.2022 (ďalej len „Dodatok“) sa uzatvára za 

účelom úpravy ceny za dielo, nakoľko počas realizácie diela došlo k úprave cien niektorých 

položiek v ocenenom výkaze výmer, a to k zvýšeniu, z dôvodu  vykonania prác navyše. 

 

 

 

 

mailto:starosta@pravenec.sk
mailto:open@opennp.sk


1. Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku 3. Cena za dielo, v bode 3.1, sa text  

 

„Cena bez DPH  40 873,24 EUR 

Suma DPH   8 174,65 EUR 

Cena s DPH 49 047,89 EUR“ 

 

nahrádza textom 

 

„Cena bez DPH  41.988,34 EUR 

Suma DPH    8.397,67 EUR 

Cena s DPH  50.386,01 EUR.“ 

 

 

2. Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho 

zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 25.4.2022 zostávajú v platnosti bez zmien. 

3. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a 

jeden Zhotoviteľ. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, plne s ním súhlasia a preto  

Dodatok na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú. 

 

 

V Pravenci, dňa .............................              V ......................................, dňa..................  

 

 

          

 

 

             Objednávateľ                  Zhotoviteľ 


